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یکی شدن در وقت بزنگاه
حالا سه روز از 
بازی ایران و ولز 
گذشته است. از 
جو بازی خارج 
شدیم و داریم 
با  بازی  برای 
نقشه  امریکا 
می‌کشیم. اما من برگشتم به استادیوم 
احمد‌بن‌علی دوحه. روز بازی تیم ما 
عجیب شده بود. عجیب از آن جهت که 
میل به پیروزی از همان ورود به زمین در 
چشم‌های بازیکنان دیده می‌شد. شاید 
برایتان عجیب باشد که بگویم این میل از 
روی سکوها رفت به ساق بازیکنان. همان 
وقتی که بیش از 60 درصد را ما یعنی 
ایرانی‌ها تشکیل دادیم و همان دقیقه 
صفر تیم را تشویق کردیم تا دقیقه صد. 
این جمعیت از نفس نیفتاد و بازیکنان 
تیم هم یک‌نفس دویدند. یک صحنه 
یادم هست که بازیکن ما که آمد کرنر 
بزند با اشاره دستش تشویق خواست و تا 
او به نقطه کرنر برسد جمعیت یک‌‌صدا 
تشویق می‌کرد. دقیقه 90 که شد اشکم 
آماده ریختن بود. به خدا گفتم حق ما 
و این ملت این نیست در روزی که همه 
یکدل و یکصدا هستیم. ما وقتی تا دقیقه 
صد بازی از تشویق نایستادیم، بردیم 
وقتی یک دل و یک تیم بودیم، بردیم 
وقتی همه برای ایران آنقدر فریاد زدیم 
که تا دو روز بعد صدایمان گرفته بود، 

بردیم.
نمی‌خواهم  امریکاست.  وقت  حالا 
فانتزی نگاه کنم. شاید هم بازی بعد 
را باختیم ولی ما سربلند هستیم چون 
در وقت بزنگاه یکی شدیم. البته باید 
گفت که فوتبال نتیجه‌اش داخل زمین 
تعیین می‌شود و این دو تا عوامل مکمل 
هستند. حالا اگر فردا تیم مقابل امریکا 
نتیجه نگرفت نباید گفت ملت حمایت 
نکردند. اتفاقاً این حمایت برای آن 
است که تیم ملی با شرایط نرمال به 
زمین فوتبال برود تا بعد از تلاش نتیجه 
دلخواه را بگیرد. وقتی شرایط نرمال 
شد هر نتیجه داخل زمین قابل قبول و 
پذیرش است. ما )بازیکنان و تماشاگران( 
در بازی انگلیس در شرایط نرمال نبودیم 
اما در بازی ولز به حالت عادی برگشتیم. 
این شرایط اکنون در بازی با امریکا ما را 
مهیای یک نبرد فوتبالی می‌کند که البته 
فرامتن‌هایی هم دارد. بازی‌های رسانه‌ای 
و جنگ روانی دارد که فدراسیون فوتبال 
امریکا آن را شروع کرد و پرچم ایران را 
بدون الله منتشر کرد که البته جواب خوبی 

گرفت و مجبور شد اصلاح کند.

روزنامه انگلیسی دیلی میل با انتشار گزارشی 
ادعا کرد که کارلوس کی‌روش، سرمربی تیم 
ملی فوتبال کشورمان قرار بود امریکا را قهرمان 
جام جهانی کند. این روزنامه نوشت: »طرح 
نام   »۲۰۱۰ »پروژه  امریکا  فوتبال  فدراسیون 
داشت و بیش از ۲۴ سال پیش، رونمایی شد. 
این طرح قرار بود یک برنامه ۱۲ ساله گسترده 
با هزینه ۵۰ میلیون دلاری باشد با این هدف که 
تیم ملی فوتبال ایالات متحده امریکا را تا سال 
۲۰۱۰ برنده جام جهانی کند.« مقامات امریکا 
این طرح را پیش از جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه 
به اجرا در آورده و در ادامه بلندپروازی‌های‌شان 
را در جام جهانی فرانسه پیگیری کردند که 
البته نقش بر آب شد و تیم امریکا در گروه‌شان 
همراه با ایران، آلمان و یوگسلاوی در جایگاه آخر 
قرار گرفت. پس از جام جهانی 98 فدراسیون 
فوتبال امریکا کی‌روش را به خدمت گرفت و 
از او خواست تا بدون هیچ محدودیتی بررسی 
جامعی از فوتبال امریکا به عمل بیاورد تا در 
ادامه ارتقاهای لازم را ایجاد کرده و تیم را برای 
بازی‌های قرن بیست و یکم آماده کند. طبق 

این گزارش طرح اولیه کی‌روش برای تغییر در 
تیم امریکا شامل نوسازی در بخش مربیگری و 
برنامه پیشرفت بازیکنان جوان، ایجاد دپارتمان 
فنی به همراه یک شبکه با استفاده از ۹۹ مربی 
در سطح ملی، منطقه‌ای و ایالتی، ارتقای مربیان 
و ایجاد لیگ زیر ۱۹ سال در سطح ملی بود. به 
نوشته دیلی‌میل، کی‌روش حتی تاش کرد 
امریکایی‌ها را به بزرگ فکر کردن تشویق کند و 
در آن زمان با استعاره از برنامه آپولو ۱۱، عکسی از 
یک فضانورد روی ماه در حالی که جام جهانی را 
در دست دارد و یک توپ فوتبال را شوت می‌کند 
منتشر کرد. سانیل گولاتی، رئیس فدراسیون 
فوتبال امریکا پیش از فرا رسیدن ضرب‌الاجل 
این برنامه در سال ۲۰۱۰ گفته بود: »کی‌روش به 
ما با دیدی جامع چشم‌اندازی مستقل درباره 
فوتبال امریکا داد. او از فوتبال امریکا شناخت 
داشته و در سال ۱۹۹۶ مربی تیم مترو استارز بود. 
او مسلط به چند زبان است و در پرتغال نقش 
مهمی در اجرای یک برنامه برای رشد بازیکنان 
جوان داشته است و همچنین در سطح حرفه‌ای 
در پرتغال، ژاپن و امریکا مربیگری کرده است. در 

اینجا یک فرد بسیار با تجربه را داریم برای آنکه 
نگاهی جامع به چشم‌انداز فوتبال ما انداخته و 
به ما یک سری دیدگاه‌ها و اندیشه‌ها را بدهد.« 

فدراسیون فوتبال امریکا این برنامه را در مارس 
۲۰۲۰ به دلیل تبعات مالی همه‌گیری کووید۱۹ 

متوقف کرد.

قرار بود کی‌روش امریکا را قهرمان جام جهانی کند
گزارش دیلی‌میل درباره آشنایی کارلوس از فوتبال امریکا
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شنبه‌شب تیم‌های ملی آرژانتین و مکزیک در دومین دیدار 
گروهی خود به مصاف همدیگر رفتند که این بازی در شب 

درخشش مسی ۲ بر صفر به سود آرژانتین به پایان رسید. 
لیونل مسی ۳۵ ساله در این دیدار، هشتمین گل خود در 

ادوار جام‌جهانی را به ثمر رساند.

کمتر درباره آسیب من حرف بزنید

جام جهانی قطر  2022

مسی درخشید، به رکورد مارادونا رسید و عصبانی شد

 کارت زرد 
کارلوس به یورگن

مصطفی وثوق‌کیا
روزنامه نگار

وزیر ورزش برای سومین بار به قطر می‌رود

سجادی تماشاگر دیدار ایران - امریکا
حمید سجادی تاکنون دو بار به قطر رفته و برگشته تا بازی‌های تیم ملی 
فوتبال در مرحله گروهی جام جهانی 2022 قطر را تماشا کند. وزیر ورزش 
و جوانان کشورمان قبل از برگزاری مراسم افتتاحیه به دوحه رفت و علاوه 
بر شرکت در این مراسم، کنار ملی‌پوشان ایران حضور پیدا کرد. او بعد 
از تماشای دیدار ابتدایی شاگردان کارلوس کی‌روش مقابل انگلیس به 
تهران بازگشت و یک روز پیش از بازی با ولز بار دیگر به دوحه سفر کرد 
و تماشاگر پیروزی دلچسب ملی‌پوشان مقابل حریف بود. وزیر ورزش روز 
شنبه به ایران برگشت و حالا قرار است برای سومین بار عازم قطر شود. 
سجادی امروز بار دیگر به دوحه می‌رود تا بازی حساس مقابل امریکا را 
هم از نزدیک ببیند؛ دیداری که در صورت کسب پیروزی یا تساوی توسط 
شاگردان کی‌روش، می‌تواند نخستین صعود ایران از مرحله گروهی جام 

جهانی در تاریخ را رقم بزند.

واکنش‌ها به پیروزی تیم ملی برابر ولز ادامه دارد

ایران بازگشت فوق‌العاده‌ای داشت
برگزاری جام جهانی در کشور مسلمان قطر، توجه زیادی را به سمت 
تیم‌های بخش خاورمیانه و عربی جلب کرده است. خلیل الحاج علی 
خبرنگار مطرح تونسی حاضر در دوحه در ارتباط با عملکرد تیم‌های 
عربی از جمله تیم ملی کشورش تونس در گفت‌و‌گو به ورزش سه گفت: 
»عملکرد تیم‌های عربی در مرحله اول متفاوت بود. قطر میزبان مسابقات 
دور از سطح توقع ظاهر شد، تونس برابر دانمارک عملکرد خوبی داشت 
اما این تیم مقابل استرالیا خوب نبود و امیدش برای صعود به دور بعد 
خیلی کمرنگ شد.« او با اشاره به برد با ارزش عربستان برابر آرژانتین گفت: 
»واقعاً پیروزی ارزشمندی بود و اگر عربستان می‌توانست بازی بعدی برابر 
لهستان را هم ببرد، شگفتی‌سازی جام جهانی 1994 را تکرار می‌کرد. در 
مورد مراکش هم باید بگویم که این تیم بازی‌های خاصی را پیش‌رو دارد 
و امیدوارم بتواند با نتیجه خوب برابر کرواسی سرنوشت متفاوتی را نسبت 
به سناریوی تونس برای خودش رقم بزند.« خلیل الحاج علی در ادامه 
درمورد ایران هم چنین نظر داد: »ایران بازگشت فوق‌العاده‌ای داشت. 
آنها توانستند بخش دفاعی را به خوبی ترمیم کرده و با تمرکز بالا در برابر 
ولز بازی کنند. تیم ایران شانسش را برای بازی آخر برابر امریکا حفظ کرد و 

با امیدواری زیادی پا به مسابقه می‌گذارد.«

بگوویچ: بازگشت ایران اتفاقی مهم بود
وینکو بگوویچ، سرمربی پیشین پرسپولیس درباره شرایط تیم ملی ایران 
بعد از انجام دو بازی در مسابقات جام جهانی 2022 قطر گفت: »ایران 
در بازی اول نمایش خوبی نداشت و اشتباهاتی از سوی سرمربی تیم ملی 
ایران رخ داد که این موضوع باعث شد شکست سنگینی نصیب تیم ملی 
شود، ولی در بازی دوم همه چیز تغییر کرد. این اتفاق بسیار مهم بود که 
بعد از یک باخت سنگین بازیکنان ایران بتوانند خیلی زود خودشان را به 
شرایط قبلی برگردانند و این اتفاق هم رخ داد. تیم ملی ایران خیلی زود 
خودش را بعد از آن باخت سنگین جمع کرد و توانست بازی بسیار خوبی 
را برابر ولز به نمایش بگذارد و برد در این بازی حق شاگردان کی‌روش بود. 
مطمئناً ایران می‌تواند با تکرار این نمایش امریکا را هم شکست بدهد.« 
وی در پاسخ به این پرسش که آیا ایران می‌تواند برای اولین بار در تاریخ 
جام جهانی از گروهش صعود کند، تصریح کرد: »خیلی‌ها معتقدند کار 
ایران آسان است و طبیعتاً با گرفتن یک مساوی هم می‌توان به‌ دور بعدی 
راه پیدا کرد، ولی فکر می‌کنم این ماجرا تقریباً خطرناک باشد. وقتی شما 
می‌خواهید با تفکر مساوی گرفتن به زمین مسابقه بروید ممکن است به 
آن چیزی که می‌خواهید نرسید و اعتقاد من این است که ایران هم نباید 
با چنین تفکری وارد زمین شود. شاگردان کی‌روش باید دنبال گرفتن سه 
امتیاز باشند و چیزی را به اما و اگر نسپارند. کی‌روش و بازیکنان تیم ملی 
می‌دانند بازی سختی در انتظار آنها است، اما اگر ایران مثل بازی با ولز 

باشد، نتیجه گرفتن برای این تیم سخت نخواهد بود.«

ترس مرد اکوادوری از همسرش 
یکی از هواداران اکوادور برای آمدن به قطر و تماشای بازی‌های تیم ملی کشور خود در جام 
جهانی ۲۰۲۲، بدون هماهنگی و اطلاع دادن به همسر خود وام بانکی گرفته و عازم دوحه 
شده است. اما حالا که همسر او از این جریان مطلع شده، مرد به لو رفتن ماجرا واکنشی 
جالب توجه نشان داده است. او با در دست گرفتن بنری در استادیوم، برای همسر خود 

نوشت: »عزیزم وقتی برگشتم راجع به وام توضیح می‌دهم.«

 عکس‌
روز

کی‌روش تلاش کرد 
امریکایی‌ها را به 
بزرگ فکر کردن 
تشویق کند و در آن 
زمان با استعاره از 
 برنامه آپولو۱۱

عکسی از یک 
فضانورد روی ماه در 
حالی که جام جهانی را 
در دست دارد و یک 
توپ فوتبال را شوت 
می‌کند منتشر کرد

فغانی پرتغال - اروگوئه را سوت می‌زند

اولین برد یک تیم آفریقایی با شکست بلژیک

داور سرشناس ایرانی برای دومین بار در جام 
جهانی 2022 قطر قضاوت خواهد کرد.علیرضا 
جهانی  جام  رقابت‌های  اول  دور  در  فغانی 
قضاوت جدال دو تیم برزیل و صربستان را 
برعهده داشت و قضاوت قابل توجه و بدون 
اشتباهی را انجام داد. او حالا برای قضاوت 
بازی پرتغال و اروگوئه نیز معرفی شده و محمد 

منصوری و محمدرضا ابوالفضلی نیز کمک‌های 
او در این بازی خواهند بود. داور چهارم این بازی 
نیز عبدالرحمان الجاسم از قطر خواهد بود. این 
  VAR بازی امروز برگزار خواهد شد و تیم داوری
هم از قطر، استرالیا و مراکش هستند. از فغانی 
به عنوان یکی از کاندیداهای قضاوت بازی 

فینال جام جهانی نام برده می شود.

در آغاز روز هشتم مرحله گروهی جام جهانی 2022 
قطر، دیروز در ورزشگاه احمدبن‌علی از گروه E تیم‌ 
ملی کاستاریکا موفق شد حریف آسیایی خود ژاپن را 
با نتیجه 1-0 شکست دهد. در این مسابقه برخلاف 
روند بازی که تحت کنترل ژاپنی‌ها بود و با حملات 
بیشتر از سوی آنها جریان داشت، کاستاریکا در 
دقیقه 81 توسط کیشر فولر و به لطف جاگیری اشتباه 
دروازه‌بان حریف که از خط دروازه فاصله گرفته بود، 
موفق شد قفل دروازه‌ها را بشکند. آمار از برتری 
ژاپنی‌ها حکایت داشت؛ از تملک توپ گرفته )57 
به 43 درصد( تا موقعیت‌‌های گلزنی و شوت‌های 
داخل چهارچوب، اما کاستاریکایی‌ها برخاف 
ژاپنی‌ها از تنها موقعیت خود نهایت استفاده را 
بردند. این نتیجه نه تنها به نفع کاستاریکایی‌ها و 
به نوعی اعاده حیثیت توسط آنها بود، بلکه آلمان 
دیگر تیم گروه E را که در دور نخست به ژاپن باخته 

بود خوشحال کرد. ژرمن‌ها دیشب در دیداری 
حساس به مصاف اسپانیا رفتند. 

گفتنی است در یکی از دیدارهای گروه F تیم ملی 
فوتبال بلژیک در دومین دیدار خود در جام جهانی 
۲۰۲۲ قطر برابر مراکش با 2 گل شکست خورد تا 
صعودش به مرحله بعد پیچیده شود. این دیدار 
در ورزشگاه الثمامه و با قضاوت سزار راموس 
مکزیکی برگزار شد و عبدالحمید صبیری )۷۳( و 
زکریا ابوخلال )۲+۹۰( برای مراکش گلزنی کردند تا 
نخستین پیروزی نمایندگان آفریقا در جام جهانی 
قطر ثبت شود. مراکشی‌ها که در بازی نخست خود 
در این جام برابر کرواسی به نتیجه تساوی بدون گل 
رسیده بودند، با این برد ۴ امتیازی شدند. بلژیک هم 
که در بازی اول برابر کانادا پیروز شده بود، 3 امتیازی 
باقی ماند تا کار این تیم برای صعود به مرحله 

حذفی به بازی آخر برابر کرواسی کشیده شود.

کلینزمن: سعی خواهم کرد با  کی‌روش تماس بگیرم و اوضاع را آرام کنم

فدراسیون فوتبال ایران خواستار استعفای کلینزمن از سمتش در فیفا شد

فریم‌هایی از برخوردهای 
کلینزمن با فوتبال و مردم ایران

  این همه خاطرات خوب 
را یادت رفت؟

کی‌روش به اظهارات عجیب کلینزمن پاسخ شایسته‌ای داد؛

به کمپ ما بیا تا فرهنگ هزاران ساله ایران را یاد بگیری

صفحه 20


